



ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADO

AL 30 DE JUNIO DEL 2025
(VALORES MILES EN DOP)

ACTIVOS	
Efectivo y equivalentes de efectivo	3,814,326
Inversiones	
Disponibles para la venta	4,538,775
Mantenida hasta el vencimiento	357,470
Provisiones para inversiones	(1,033)
Subtotal	4,895,212
Cartera de créditos	
Vigentes	35,535,785
Reestructurada	15,268
En mora (de 31 a 90 días)	25,411
Vencida (más de 90 días)	615,798
Cobranza judicial	48,272
Rendimientos por cobrar	550,825
Provisiones para créditos	(879,365)
Subtotal	35,911,994
Cuentas por cobrar	376,023
Bienes recibidos en recuperación de crédito, neto	46,983
Participaciones en otras sociedades	
Asociadas	194,304
Provisiones	(17,704)
Subtotal	176,600
Propiedades, muebles y equipos, neto	1,734,196
Otros activos	
Cargos diferidos	617,106
Intangibles	50,685
Activos diversos	72,060
Subtotal	739,851
TOTAL DE ACTIVOS	47,695,185
PASIVOS Y PATRIMONIO	
PASIVOS	
Depósitos del público	
De ahorro	12,043,639
A plazo	20,985,600
Intereses por pagar	104,835
Subtotal	33,134,074
Depósitos de entidades financieras del país y del exterior	
De entidades financieras del país	2,916,291
Intereses por pagar	11,761
Subtotal	2,928,052
Fondos Tomados a Préstamos	
Del Banco Central	168,350
Intereses por pagar	136
Subtotal	168,486
Otros pasivos	2,546,332
Obligaciones asimilables de capital	
Obligaciones subordinadas	1,302,728
Subtotal	1,302,728
TOTAL PASIVOS	40,079,672
PATRIMONIO NETO	
Reservas patrimoniales	2,239,292
Superávit por revaluación	699,938
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	4,484,449
Resultado del ejercicio	191,834
TOTAL PATRIMONIO NETO	7,615,513
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	47,695,185
Cuentas contingentes	2,013,469
Cuentas de orden	128,285,305

ESTADOS DE RESULTADOS CONSOLIDADO

AL 30 DE JUNIO DEL 2025
(VALORES MILES EN DOP)

Ingresos Financieros	
Intereses por disponibilidades	50,823
Intereses por cartera de créditos	2,434,451
Intereses por inversiones	223,980
Ganancias en venta de inversiones	11,035
Subtotal	2,720,289
Gastos Financieros	
Intereses por captaciones	(1,106,949)
Intereses por financiamientos	(20,762)
Subtotal	(1,127,711)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	1,592,578
Provisiones para cartera de créditos	(205,569)
MARGEN FINANCIERO NETO	1,387,009
Ingresos (Gastos) por diferencia de cambio	(13,997)
Otros ingresos operacionales	
Comisiones por servicios	404,591
Comisiones por cambio	33,539
Ingresos diversos	507
Subtotal	438,637
Otros gastos operacionales	
Comisiones por servicios	(95,390)
Comisiones por cambio	(16,285)
Gastos diversos	(49)
Subtotal	(111,724)
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO	1,699,925
Gastos operativos	
Sueldos y compensaciones al personal	(846,982)
Servicios de terceros	(280,937)
Depreciación y amortizaciones	(59,907)
Otras Provisiones	(29,368)
Otros gastos	(457,075)
Subtotal	(1,674,269)
RESULTADO OPERACIONAL NETO	25,656
Otros ingresos (gastos)	
Otros ingresos	245,565
Otros gastos	(13,736)
Subtotal	231,829
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	257,485
Impuesto sobre la renta	(65,651)
RESULTADO DEL EJERCICIO	191,834
ATRIBUIBLE A:	
Propietarios del patrimonio neto de la Controladora (Matriz) el valor de	191,834

Gustavo Zuluaga Alam
Vicepresidente Ejecutivo

Juan Forero Velásquez
VP de Finanzas y Servicios Corporativos

Sterlin Santana Ciprián
Contador General

Esta publicación se hace de conformidad con lo dispuesto en el literal b, del artículo 58 de la Ley No. 183-02, Monetaria y Financiera, del 21 de noviembre del 2002 y en cumplimiento al Reglamento para la Preparación y Publicación de los Estados Financieros Consolidados, aprobado por la Junta Monetaria, en la Quinta Resolución del 29 de marzo de 2005 y sus modificaciones.

Los estados financieros completos del grupo económico se encuentran a disposición de los interesados en la página web de la entidad, pudiendo consultarse además en las oficinas de la entidad.